E’ PRESENTE ALLA SEDUTA L’ASSESSORE  ESTERNO:

VISCARDI CLAUDIO SENZA DIRITTO DI VOTO.

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE  N.   38     in data     29 /11/2011
OGGETTO: “ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE DELL’ESERCIZIO FINANZIARIO 2011”.

------------------------

IL CONSIGLIO COMUNALE
L’Assessore alle Risorse Finanziarie relaziona in merito all’argomento;

Visto l’articolo 175 – comma 8 – del Decreto legislativo 18.08.2000 n. 297 che dispone quanto segue “…. mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall’organo consiliare dell’ente entro il 30 novembre di ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”;

Considerato:

· Che dalla verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita è emersa la necessità di procedere ad una variazione di assestamento generale del bilancio per l’esercizio corrente, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio;

· Che la variazione comporta tra spesa corrente e spesa d’investimento un movimento di riallocazione nei corrispondenti capitoli di bilancio di € 90.900,00= e più precisamente € 55.900,00= per la parte corrente e € 35.000,00= per la parte investimenti;

· Che per le variazioni di assestamento della parte corrente si tratta nel concreto di interventi di riallineamento di capitoli di entrata e di spesa secondo le necessità  avanzate dai Responsabili di Area occorrenti per la chiusura dell’esercizio finanziario 2011;

· Che la parte degli investimenti che viene ridefinita invece comporta l’inserimento della manutenzione straordinaria soffitto edificio comunale a seguito crollo, come da allegata nota del Responsabile Area Tecnica, per € 35.000,00= finanziata con avanzo di Amministrazione risultante dal conto del bilancio 2010 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 28.07.2011;
· Accertato che il predetto avanzo di amministrazione attualmente è di € 104.000,22= e che il suo utilizzo è previsto per il funzionamento delle spese di investimento dall’art. 187 del D.Lgs. n. 267/2000;

· Che il “fondo di riserva” 1.01.08.11 ex cap. n. 2151 è rideterminato in € 32.100,00= si mantiene nei limiti di cui all’articolo 166 del D.L. 297/2000;

Visto il prospetto "allegato A" debitamente predisposto dall’Ufficio Ragioneria contenente:

	Maggiori Entrate
	€
  90.900,00=

	Minori Spese
	€
  59.000,00=

	Maggiori Spese
	€
149.900,00=


Visto l’articolo 175 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

Udita la relazione analitica dell’Assessore competente Dott. Viscardi Claudio;

Sentita la dichiarazione di voto del Capogruppo di minoranza Negri Angelo Natale che preannuncia voto contrario, in quanto c’è poco chiarezza circa l’introito delle sanzioni per violazioni del Codice della Strada e incongruenza con i dati del bilancio. Lamenta di aver chiesto  da tempo il provvedimento di impegno delle somme relative ai lavori sul controsoffitto del municipio e di aver avuto solo stasera la relazione; 

Si dà atto che tutta la discussione è contenuta nei files registrati agli atti d’ufficio, ai sensi della Legge n. 241/1990;

Visto il parere espresso, ai sensi dell'articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della regolarità tecnico-contabile, dal responsabile del servizio competente;

Visto il parere del Revisore del Conto allegato, rilasciato ai sensi dell’art. 4 del Decreto del Ministero degli Interni del 04.10.1991 e dall’articolo 239 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Constatata la propria competenza, ai sensi degli articoli 42 e 175 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

Visto l'articolo 15 del vigente Statuto Comunale;

Con voti favorevoli n. 8 e voti contrari n. 4 (Negri Angelo Natale, Frigerio Aldo, Giussani Clara e Maggioni Roberto),  astenuti n. 0, espressi per alzata di mano

DELIBERA

· di procedere all’assestamento del bilancio di previsione dell’esercizio corrente mediante le variazioni alle previsioni attive e passive 2011  riepilogate nell’allegato prospetto “A”, facente parte integrante della presente deliberazione contenente:

	Maggiori Entrate
	€
  90.900,00=

	Minori Spese
	€
  59.000,00=

	Maggiori Spese
	€
149.900,00=


· di dare atto che vengono rispettati tutti i principi degli equilibri di Bilancio, di cui all’articolo 193, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000;

· di dare, altresì, atto che a seguito della sopradetta variazione si hanno le seguenti risultanze:

	ANNO
	ENTRATA
	SPESA

	2011
	5.487.496,00
	5.487.496,00

	2012
	4.222.760,00
	4.222.760,00

	2013
	4.197.786,00
	4.197.786,00


· di modificare per quanto sopra deliberato la relazione revisionale programmatica;

· di comunicare, ad intervenuta esecutività, il presente atto al Tesoriere Comunale;

· di dare atto che, in ottemperanza a quanto previsto dall’articolo 3, comma 4, della Legge  7 agosto 1990, n. 241, nel testo oggi vigente, si comunica che, contro il provvedimento suddetto, è ammesso:

· Ricorso Giurisdizionale al T.A.R. Milano ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 entro il termine di sessanta giorni;

· oppure, in alternativa al ricorso al T.A.R., Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. n. 1199/1971;  

· di dichiarare, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con voti favorevoli n. 8 e voti  contrari n. 4 (Negri Angelo Natale, Frigerio Aldo, Giussani Clara e Maggioni Roberto),  astenuti n. 0, espressi per alzata di mano, ai sensi dell’articolo 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.---







